
2025 年 12 月 19 日 

モリパークテニスガーデン（旧昭和の森テニスセンター） 

会員各位 

受講生及び保護者各位 

株式会社テニスユニバース 

モリパークテニスガーデン 

 

 

モリパークテニスガーデン 今後の運営についてのお知らせ 

 

 

平素よりモリパークテニスガーデンをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 

モリパークテニスガーデン（旧 昭和の森テニスセンター）は 1980 年にオープンされ以来、そして弊社とし

ては 1983 年より運営受託を開始してから今日に至るまで、40 年以上にわたり地域の皆様と共に歩んでまいりま

した。長い年月の中で、会員及び受講生の皆様に支えていただき、共にテニスを楽しみ上達する喜びを分かち合

うことができました。また、皆様からいただいた温かい声や日々のレッスンでの関わりを通じて、私たちスタッ

フも多くの学びを得て成長させていただきました。これまでのご厚情に、心より感謝申し上げます。 

つきましては今後の運営についてのお知らせをさせていただきます。 

 

この度、施設オーナーの方針により、モリパークテニスガーデンは 2026 年 4 月１日から段階的に営業を終了

していくこととなりました。ただし、皆様に大切なテニスライフを続けられる環境を継続していただくために、

以下の方針となりましたことを合わせてご案内申し上げます。 

⚫ インドア施設（スクールコート／及びデコターフコート）は 2026 年 3 月末をもって使用不可となります。 

⚫ 2026 年 4 月以降はアウトコートへ集約し、その後 1～２年間程度、営業を継続いたします。 

⚫ この期間中に、近隣地域で新たなテニス事業の拠点を確保し、移転・再開できるよう準備を進めてまいり

ます。 

 

 

長い年月にわたり、モリパークテニスガーデンでテニスを楽しんでくださった皆様に、あらためて深く感謝申

し上げます。また、多くの皆様に親しまれ、皆様とともに歴史を重ねてきたことを思うと、このようなお知らせ

を差し上げることは誠に心苦しく、大変残念な想いでおります。 

 

今後施設の形が一部変わっていく中でも、引き続き皆様にテニスを継続し楽しんでいただけるよう、スタッフ

一同、精一杯の準備とサポートを続けてまいります。今後の詳細につきましては、決まり次第順次お知らせいた

します。ご不便やご不安をおかけすることもあると思いますが、少しでも安心いただけるよう情報をお届けして

まいります。今後のお知らせにつきましては、メール、弊社ホームページ、及び館内掲示にてご案内いたします。 

 

突然のご案内となりましたことを深くお詫び申し上げますとともに、引き続きご理解とご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 

 



記 

 

【スクールについて】 

⚫ 2026 年 4 月以降、スクールはアウトコートに移して 1 年～２年間程度営業を継続いたします。 

⚫ その間に、近隣での新たな移転先の確保に向けて準備を進め、大切なテニスライフが継続できる環境づくりに

努めてまいります。 

⚫ 現インドアスクールでの振替につきましては、2026 年 3 月末までに、レギュラークラス及び特別振替プログラ

ムにて消化いただきますようお願い申し上げます。なお、特別振替プログラムは改めて後日ご案内いたします。 

⚫ 2026 年 4 月以降のアウトドアスクールの具体的なクラス編成やスケジュール等の詳細につきましては、改めて

ご案内いたします。慣れ親しんでいただいたインドアテニスからアウトドアコートテニスとなりますが、元気

いっぱいのコーチ陣と一緒に、アウトドアテニスならではの素晴らしさを発見していただき、新たなテニスラ

イフを築いていただければ幸いです。 

⚫ チームについてはこれまでと同様の設定は難しい状況です。レッスン等のコート調整後、詳細が決まりました

ら後日お知らせいたします。 

⚫ テニサポについては 2026 年３月末をもって終了いたします。 

⚫ なお、インドアでのレッスン継続をご希望の方は、以下、弊社関連校もあわせてご検討下さい。両校はテニス

ユニバースコーチングスタッフが指導に当たり、皆様一人一人のテニスの特徴について現在の担当コーチと連

携致しますので安心して受講していただけるインドアテニススクールです。 

✓ 国立グリーンヒルテニスクラブ 

 https://www.tennisuniverse.co.jp/school/greenhill/ 

 入会特典：体験レッスン受講後 14 日以内のご入会の場合、入会金無料、入会初月度会費無料 

       14 日以降のご入会の場合、入会金無料、入会初月度受講料 50% OFF 

✓ 八王子ファミリーテニスカレッジ 

 https://www.tennisuniverse.co.jp/school/hftc/ 

 入会特典：入会金無料、入会初月･次月度会費半額 

 

【テニスクラブ】 

⚫ 2026 年 4 月以降は、全体の営業をアウトコートに集約することになりますので、これまでと同様の環境を提供

することが難しい状況です。そのため新しいシステムでの運営となることをご理解いただき、大切なテニスラ

イフを継続していただけるようお願い申し上げます。 

⚫ つきましては、曜日や時間帯を設定したご利用形態となる予定です。 

⚫ 詳細につきましては改めてご案内いたします。 

 

【オートテニス】 

⚫ 2026 年 3 月末をもって営業を終了致します。 

 

【その他】 

⚫ 契約ロッカーに関しまして、現在契約いただいている方におかれましても、2026 年 3 月末をもって終了とさせ

ていただきます。 

⚫ 本件にまつわる Q&A をご用意しました。こちらの QR コードからご確認ください。 

⚫ ご質問・お問い合わせはこちらのフォームからお願いいたします。  

https://forms.gle/kYjXKN4qcgec7GoN7                   以上 

https://www.tennisuniverse.co.jp/school/greenhill/
https://www.tennisuniverse.co.jp/school/hftc/
https://forms.gle/kYjXKN4qcgec7GoN7

